令和７年 11 月 28 日

北加積地区町内会・自治会 会長 各位

滑川市産業民生部長

富山地方鉄道鉄道線に関する意見交換会の開催について

晩秋の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市公共交通施策の推進に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 富山地方鉄道㈱の鉄道線は、通勤や通学などの住民生活を支える地域路線でありますが、

事業者での全線維持が困難な状況にあることから、県や沿線市町村等による検討会において、

持続可能なあり方を見出すための議論や調査等を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出向き、

地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性等についてご説明するとともに、これからの

あり方について市民の皆様との意見交換を実施したいと考えております。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折誠に恐れ入りますが、ご出

席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年１２月１３日（土）  １０：００～

２ 場 所   北加積コミュニティ防災センター（中塚 432 電話：076-475-6042）

３ 内 容   富山地方鉄道鉄道線の現状と今後のあり方について

 ４ お願い   利用者や関心のある方など幅広くご参加いただきたいと考えて

 います。別紙「回覧」で周知くださいますと幸いです。

事務担当／生活環境課 丸山・浦田

                    TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

                    E-mail:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

mailto:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

北加積地区にお住まいの皆様 へ

富山地方鉄道鉄道線に関する

意見交換会の開催について

 富山地方鉄道㈱の鉄道線をめぐっては、事業者での経営が困難な区間として、本市

では「滑川駅」から東の区間が示されており、人口減少を見据えた持続可能な鉄道線

のあり方を見出していくため、県や沿線市町村、事業者等による検討会において議論

や調査を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出

向き、地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性などをご説明するとともに、こ

れからのあり方について意見交換を実施いたします。

ぜひ、地域の皆様にご参加くださいますようご案内申し上げます。

★北加積地区の方を対象

【日 時】   令和７年１２月１３日（土）  １０：００～

【場 所】   北加積コミュニティ防災センター （中塚 432 電話：076-475-6042）

★どなたでも参加可能

【日 時】   令和７年１２月２１日（日） １４：００～

【場 所】   滑川市役所 東別館３階 大会議室

                              ▲市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

お問い合わせ／

滑川市役所 生活環境課 交通環境係 浦田

                         TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

回 覧

鉄道線の概要図

令和７年 11 月 28 日

早月加積地区町内会・自治会 会長 各位

滑川市産業民生部長

富山地方鉄道鉄道線に関する意見交換会の開催について

晩秋の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市公共交通施策の推進に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 富山地方鉄道㈱の鉄道線は、通勤や通学などの住民生活を支える地域路線でありますが、

事業者での全線維持が困難な状況にあることから、県や沿線市町村等による検討会において、

持続可能なあり方を見出すための議論や調査等を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出向き、

地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性等についてご説明するとともに、これからの

あり方について市民の皆様との意見交換を実施したいと考えております。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折誠に恐れ入りますが、ご出

席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年１２月１３日（土）  １８：００～

２ 場 所   早月加積地区公民館 （追分 3801 電話：076-477-1955）

３ 内 容   富山地方鉄道鉄道線の現状と今後のあり方について

 ４ お願い   利用者や関心のある方など幅広くご参加いただきたいと考えて

 います。別紙「回覧」で周知くださいますと幸いです。

事務担当／生活環境課 丸山・浦田

                    TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

                    E-mail:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

mailto:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

早月加積地区にお住まいの皆様 へ

富山地方鉄道鉄道線に関する

意見交換会の開催について

 富山地方鉄道㈱の鉄道線をめぐっては、事業者での経営が困難な区間として、本市

では「滑川駅」から東の区間が示されており、人口減少を見据えた持続可能な鉄道線

のあり方を見出していくため、県や沿線市町村、事業者等による検討会において議論

や調査を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出

向き、地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性などをご説明するとともに、こ

れからのあり方について意見交換を実施いたします。

ぜひ、地域の皆様にご参加くださいますようご案内申し上げます。

★早月加積地区の方を対象

【日 時】   令和７年１２月１３日（土）  １８：００～

【場 所】   早月加積地区公民館  （追分 3801 電話：076-477-1955）

★どなたでも参加可能

【日 時】   令和７年１２月２１日（日） １４：００～

【場 所】   滑川市役所 東別館３階 大会議室

                              ▲市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

お問い合わせ／

滑川市役所 生活環境課 交通環境係 浦田

                         TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

回 覧

鉄道線の概要図

令和７年 11 月 28 日

東加積地区町内会・自治会 会長 各位

滑川市産業民生部長

富山地方鉄道鉄道線に関する意見交換会の開催について

晩秋の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市公共交通施策の推進に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 富山地方鉄道㈱の鉄道線は、通勤や通学などの住民生活を支える地域路線でありますが、

事業者での全線維持が困難な状況にあることから、県や沿線市町村等による検討会において、

持続可能なあり方を見出すための議論や調査等を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出向き、

地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性等についてご説明するとともに、これからの

あり方について市民の皆様との意見交換を実施したいと考えております。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折誠に恐れ入りますが、ご出

席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年１２月１４日（日）  １４：００～

２ 場 所   東加積コミュニティセンター （大崎野 244 電話：076-474-1921）

３ 内 容   富山地方鉄道鉄道線の現状と今後のあり方について

 ４ お願い   利用者や関心のある方など幅広くご参加いただきたいと考えて

 います。別紙「回覧」で周知くださいますと幸いです。

事務担当／生活環境課 丸山・浦田

                    TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

                    E-mail:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

mailto:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

東加積地区にお住まいの皆様 へ

富山地方鉄道鉄道線に関する

意見交換会の開催について

 富山地方鉄道㈱の鉄道線をめぐっては、事業者での経営が困難な区間として、本市

では「滑川駅」から東の区間が示されており、人口減少を見据えた持続可能な鉄道線

のあり方を見出していくため、県や沿線市町村、事業者等による検討会において議論

や調査を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出

向き、地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性などをご説明するとともに、こ

れからのあり方について意見交換を実施いたします。

ぜひ、地域の皆様にご参加くださいますようご案内申し上げます。

★東加積地区の方を対象

【日 時】   令和７年１２月１４日（日）  １４：００～

【場 所】   東加積コミュニティセンター  （大崎野 244 電話：076-474-1921）

★どなたでも参加可能

【日 時】   令和７年１２月２１日（日） １４：００～

【場 所】   滑川市役所 東別館３階 大会議室

                              ▲市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

お問い合わせ／

滑川市役所 生活環境課 交通環境係 浦田

                         TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

回 覧

鉄道線の概要図

令和７年 11 月 28 日

滑川東地区町内会・自治会 会長 各位

滑川市産業民生部長

富山地方鉄道鉄道線に関する意見交換会の開催について

晩秋の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市公共交通施策の推進に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 富山地方鉄道㈱の鉄道線は、通勤や通学などの住民生活を支える地域路線でありますが、

事業者での全線維持が困難な状況にあることから、県や沿線市町村等による検討会において、

持続可能なあり方を見出すための議論や調査等を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出向き、

地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性等についてご説明するとともに、これからの

あり方について市民の皆様との意見交換を実施したいと考えております。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折誠に恐れ入りますが、ご出

席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年１２月２０日（土）  １０：００～

２ 場 所   東地区公民館 （吾妻町 426 電話：076-476-0706）

３ 内 容   富山地方鉄道鉄道線の現状と今後のあり方について

 ４ お願い   利用者や関心のある方など幅広くご参加いただきたいと考えて

 います。別紙「回覧」で周知くださいますと幸いです。

事務担当／生活環境課 丸山・浦田

                    TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

                    E-mail:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

mailto:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

滑川東地区にお住まいの皆様 へ

富山地方鉄道鉄道線に関する

意見交換会の開催について

 富山地方鉄道㈱の鉄道線をめぐっては、事業者での経営が困難な区間として、本市

では「滑川駅」から東の区間が示されており、人口減少を見据えた持続可能な鉄道線

のあり方を見出していくため、県や沿線市町村、事業者等による検討会において議論

や調査を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出

向き、地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性などをご説明するとともに、こ

れからのあり方について意見交換を実施いたします。

ぜひ、地域の皆様にご参加くださいますようご案内申し上げます。

★滑川東地区の方を対象

【日 時】   令和７年１２月２０日（土）  １０：００～

【場 所】   東地区公民館  （吾妻町 426 電話：076-476-0706）

★どなたでも参加可能

【日 時】   令和７年１２月２１日（日） １４：００～

【場 所】   滑川市役所 東別館３階 大会議室

                              ▲市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

お問い合わせ／

滑川市役所 生活環境課 交通環境係 浦田

                         TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

回 覧

鉄道線の概要図

令和７年 11 月 28 日

浜加積地区町内会・自治会 会長 各位

滑川市産業民生部長

富山地方鉄道鉄道線に関する意見交換会の開催について

晩秋の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市公共交通施策の推進に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 富山地方鉄道㈱の鉄道線は、通勤や通学などの住民生活を支える地域路線でありますが、

事業者での全線維持が困難な状況にあることから、県や沿線市町村等による検討会において、

持続可能なあり方を見出すための議論や調査等を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出向き、

地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性等についてご説明するとともに、これからの

あり方について市民の皆様との意見交換を実施したいと考えております。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折誠に恐れ入りますが、ご出

席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年１２月２１日（日）  １０：００～

２ 場 所   浜加積地区公民館 （曲渕 333 電話：076-475-5911）

３ 内 容   富山地方鉄道鉄道線の現状と今後のあり方について

 ４ お願い   利用者や関心のある方など幅広くご参加いただきたいと考えて

 います。別紙「回覧」で周知くださいますと幸いです。

事務担当／生活環境課 丸山・浦田

                    TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

                    E-mail:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

mailto:seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

浜加積地区にお住まいの皆様 へ

富山地方鉄道鉄道線に関する

意見交換会の開催について

 富山地方鉄道㈱の鉄道線をめぐっては、事業者での経営が困難な区間として、本市

では「滑川駅」から東の区間が示されており、人口減少を見据えた持続可能な鉄道線

のあり方を見出していくため、県や沿線市町村、事業者等による検討会において議論

や調査を進めているところです。

 今後の検討にあたっては、市民の皆様の思いが大事であると考えており、市長が出

向き、地鉄鉄道線の現状や見通し、行政負担の可能性などをご説明するとともに、こ

れからのあり方について意見交換を実施いたします。

ぜひ、地域の皆様にご参加くださいますようご案内申し上げます。

★浜加積地区の方を対象

【日 時】   令和７年１２月２１日（土）  １０：００～

【場 所】   浜加積地区公民館  （曲渕 333 電話：076-475-5911）

★どなたでも参加可能

【日 時】   令和７年１２月２１日（日） １４：００～

【場 所】   滑川市役所 東別館３階 大会議室

                              ▲市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

お問い合わせ／

滑川市役所 生活環境課 交通環境係 浦田

                         TEL:076-475-1374 FAX:076-475-6299

回 覧

鉄道線の概要図